Договор закупа зерна на условиях оплаты
по факту поставки № ___

	г._______
	«___» ________ 20__ года

Акционерное общество «Национальная компания «Продовольственная контрактная корпорация», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Управляющего директора – члена Правления ___________________________________, действующего на основании доверенности от ____________________________________, с одной стороны, и _____________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _____________, действующего на основании ________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», на основании Приказа и.о. Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 5 июля 2022 года № 215, заключили настоящий договор закупа сельхозпродукции на условиях оплаты по факту поставки (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с Договором Поставщик продает, а Покупатель покупает на условиях EXW «Франко завод» (Инкотермс-2020) (________________ ____________________________ наименование хлебоприемного предприятия) (далее - ХПП) пшеницу Triticum aestivum L. 3 класса урожая/производства 20___ года в объеме _______ (____________________________) тонн зачтенного физического веса со следующими качественными показателями:

Клейковина, % не менее – 23;

Натура, г/л не менее – 710;

Качество клейковины, единиц ИДК – 20-100;

Массовая доля белка, % не менее – 11,5;
ЧП, сек. не менее – 160;

Зерновая примесь, % не более – 5,0

Сорная примесь, % не более – 2,0;

Влажность, % не более – 14,0.

остальные качественные показатели - в пределах норм, установленных СТ РК 1046-2008 для пшеницы Triticum aestivum L. 3 класса (стандарт), (далее - Товар).

1.2. Срок поставки Товара - в течение 3 (три) дней с даты подписания Договора.
2. Цена Товара, общая сумма Договора и порядок расчетов
2.1. Цена за одну тонну зачтенного физического веса Товара на условиях EXW «Франко завод» (Инкотермс-2020) с качественными показателями согласно подпункту 1.1. Договора составляет 116 000 (сто шестнадцать тысяч) тенге (включая НДС), 103 571 (сто три тысячи пятьсот семьдесят один) тенге (без НДС). Цена изменению не подлежит и остается неизменной на весь период действия Договора.
2.2. Общая сумма Договора составляет _______ (______________) тенге (включая НДС, для плательщиков НДС/без НДС, для неплательщиков НДС).

2.3. Оплата за поставленный Товар производится в течение 10 (десять) банковских дней после выполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных пунктом 3.1. Договора.

3. Обязательства Сторон
3.1. Поставщик обязуется:

3.1.1. поставить Товар по качеству, количеству и в срок согласно разделу 1. Договора, в том числе:

зарегистрировать и подписать приказ на продажу Покупателю зерновой расписки в Государственном электронном реестре держателей зерновых расписок (далее – ГЭРДЗР);

представить счет-фактуру, оформленную в соответствии с требованиями налогового законодательства, накладную на отпуск запасов на сторону.
3.1.2. оплатить расходы по хранению Товара на ХПП до даты зачисления Товара на лицевой счет Покупателя в информационной системе зерновых расписок;

3.1.3. оплатить расходы ХПП, связанные с приемкой, доработкой Товара до качественных показателей, указанных в пункте 1.1. Договора.

3.2. Покупатель обязуется произвести оплату за поставленный Товар в соответствии с пунктами 2.2. и 2.3. Договора.

4. Ответственность Сторон
4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

4.2. В случае неисполнения Поставщиком обязательств по Договору Покупатель вправе в одностороннем внесудебном порядке расторгнуть Договор, путем направления Поставщику уведомления о расторжении. При этом Договор считается расторгнутым с даты направления уведомления о расторжении.

4.3. За нарушение законодательства в сфере противодействия коррупции Стороны несут ответственность, установленную законодательством Республики Казахстан.

5. Форс-мажорные обстоятельства
5.1. Для целей Договора »форс-мажор» означает событие, не подвластное контролю Сторон, не связанное с просчетом или небрежностью той или другой стороны и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями, такими как военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин и эмбарго на поставки товаров.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, обязана незамедлительно известить об этом другую сторону.

6. Рассмотрение споров
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. В случае, если Стороны не пришли к добровольному урегулированию возникших разногласий, они будут решаться в судебных органах по месту нахождения Покупателя в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

7. Прочие условия

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3. При исполнении своих обязательств по договору Стороны должны соблюдать законодательство Республики Казахстан по противодействию коррупции, в т.ч., но не ограничиваясь: не допускать разглашения и (или) распространения информации, полученной в ходе исполнения договора, составляющей коммерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну; не допускать конфликта интересов, принимать меры по его предотвращению и устранению; принимать меры по предупреждению и противодействию коррупции такие как, дача/получения взятки, коммерческий подкуп и иные действия, нарушающие антикоррупционное законодательство Республики Казахстан.

7.4. Стороны подтверждают, что заключение договора носит для Сторон добровольный характер, отсутствуют действия, принуждающие к заключению договора либо нарушающие, способствующие нарушению законодательства Республики Казахстан в сфере противодействия коррупции.

7.5. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Реквизиты и подписи Сторон:

	ПОКУПАТЕЛЬ
	ПОСТАВЩИК

АО «НК «Продкорпорация»

Республика Казахстан, 010000

г. Нур-Султан, район Сарыарка,

ул. Московская, д. 29/3

БИН 950 440 000 101

АО «Народный банк Казахстана»

ИИК KZ786010111000331641

БИК HSBKKZKX
КБЕ 16
Управляющий директор –

член Правления

_______________  __________________
1